

Miestoveriemme vaimot

(Tarkkoja esittämisestä kukaan)

daan saada miestoveriemme vaimot ymmärtämään luokkataistelua. He ovat kuitenkin työläisnäisiä samassa merkityksessä kuin aktiivisesti taisteluun osaa ottavat naisjäsenemmekin, joista useimmat, sen ohella että ovat innostuneita taistelutovereitamme, ovat myöskin miestoveriemme vaimoja. Mutta sen erikoisen osan, josta tässä puhumme, muodostavat ne vaimot, jotka ovat joko välipitämättömiä tulkka suoranaista proletariaatin taistelun kiivaita vastustajia. Nämä vaimot elävät vielä pikkuporvarillisen maailmankatsomuksen helmassa; heidän katsomuksensa mukaan avioliitto on toimeentulolaitos ja mies perheen elättämiskone.

Jokainen aktiivisen työhön osaa ottava kommunisti elää vielä sen ohella hyvin vaikeitten työsuhteitten alaisena. Hän on tavallisesti ensimmäinen, joka saa lähtökäskyn työpalkaltaan ja taasen viimeinen, joka jälleen työhön otetaan. Hänen täytyy läpikäydä monia vaikeuksia ja tehdä monia uhrauksia. Vaimo, joka oli mennyt hänen kanssaan avioliittoon siinä hoidossa uskossa, ettei hänen enää tarvitse ottaa osaa jokapäiväiseen taisteluun toimeentulosta, tuntee itsensä petetyksi ja olettaa, että miehen poliittinen taistelu on kalkan pahan alkuna. Täten syntyy perheessä alituisen, ensin hiljainen, sitten aina voimakkaampi ja läikällemättömpi taistelu miehen työskentelyä vastaan vallankumouksellisessa työväenliikkeessä. Inhoitavimman ilmuksen saa tämänlainen taistelu suoranaissa ilmiannossa työnantajille tai viranomaisille. Puolisoiden yhdessä elämä muuttuu helvetiksi. Seurauksena on ero, mutta useammassa tapauksessa käy siten, että mies antaa periksi ja vetäytyy hiljaisuudessa syrjään ja muuttuu välipitämättömäksi työväenluokan vapaustaistelulle.

Kuten sanottu, ei ole olemassa mitään patenttikieltoa tällaista pahaa vastaan. Myöskin näiden vaimojen täytyy voittaa pikkuporvarillisen maailmankatsomuksensa kuten monien muitten naisten, jotka jo ovat kehittyneet itsetietoisiksi luokkataistelijaksi. Myöskin näiden on opittava ymmärtämään kurjuutensa todelliset syyt. Heidän täytyy oppia käsittämään, että ihmisen työvoiman riisto työväenliikkeen yksityisomistuksen kautta pitää ihmisii orjuudessa ja että kommunismi on ainoa keino, joka tekee lopun tästä kurjuudesta ja johtaa oikeudenmukaiseen yhteiskuntaan.

Mutta ehkäpä mies ei ole onnistunut, tai ei ole yrittänyt tehdä kaikkea tätä vaimolleen selväksi. Siinä tapauksessa vaimo omaa vielä kapitalistisen käsityksen omaisuudesta. Hän tunnustaa edelleen miehen omistusoikeuden perheessä ja kodissa, huolimatta siitä, että tuo samainen koti useinkaan ei ansaitse kodin nimitystä. Voi olla niinkin, että mies ei ole koskaan viitsinyt vaivautua selostamaan hänelle kommunistista mielipiteitä ja käsityksiä, joidenka eteen hän itse työskentelee kodin ulkopuolella. Hän on pitänyt vaimoaan ainoastaan taloudenhoitajanaan, mutta ei työtoverinaan. Mies- ja naistoverihänsä puolue-elämässä sitävastoin suhtautuu hän aivan toisella tavalla kuin omaan vaimoonsa.

Siitä syystä on hänellä myöskin suurempi mahdollisuus juuri näiden keskuudessa löytää sitä mitä hän kaipaa, nautteellista yhteenkuuluvaisuutta ja ymmärtämystä. Suurin virhe puolnetovereittemme taholta on se, että vaikka he pitävät naistovereittään työväenluokan samanarvoisina taistelutovereina, koska nämä työskentelevät samantyyppisissä olosuhteiden alaisina, kuitenkin omia vaimojaan kohtaan, luokkataistelutovereitaan kohtaan kodissa, esiintyvät he käsitteellisesti. Miesten, joilla on valittamisen syytä vaimojensa takia, tulisi hieman

KIRJEITÄ

KUULUMISIA BROOKLYNISTA, N. Y.

Osaston kokouksessa heinäkuun 11 p. valitsivat allekirjoittaneen Toverittaren kirjjeenvälittäjäksi. Kylläpä jo onkin aika mainita jotain Brooklynistäkin, muu maailma voi pian luulla että täällä naiset nukkuvat. Ei niin sentään ole asian laita. Onpa täällä perustettu naisjaosto, jonka puolesta on myös valittu Toverittarelle kirjjeenvälittäjä, vaan on hän nyt mailla kai väkensä mukana. Toivottavasti hän täyttää tehtävänsä kun saapuu taas paikkakunnalle.

Täällä Brooklynissä otti S. S. Osasto myöskin osaa hiljenkavajain lakkoavustuksen keräämiseen heinäkuun 15 p. Keräilyä oli kolmattakymmentä ja keräyksen tulos \$161.82. Saman päivän iltana oli ilta myöskin suomaan avustustarkotukseen. Osanotto iltaan oli ollut niin suuri kuin olisi ollut suotavaa tässä tapauksessa. Avustus amerikalaisien ja muiden työkielien puolelta oli niukka. Joko he eivät käsittäneet tai eivät halunneet käsittää tämän avustuksen tärkeyttä. Moni valitti myöskin köyhyyttä ja työttömyyttä, ja kyllä sen seikan todisti monen koti ja ulkoasukin. Ei tahtonut keräilyllä olla sydäntä edes asiaansa kaikille esittää, mutta pienet rahat kolisivat keräyslaatikossa ja puhuivat itse puolestaan, että rahaa kerjuulla sitä ollaan ja monen ryyssyisen puvun taskusta löytyi vielä, jos ei muuta niin nikkeli. Lämpimän mielin moni köyhä uhrasi pienen roponsa. Siinä jos missä tuli nähmeeksi, miten köyhyys ja kurjuus opettavat ihmisen, ei ainoastaan niukemisiin lähimmäisensä häntä, vaan myös syyt ja alkajuuret siihen. Heidän täytyy voittaa, heillä on oikeus, sanoj eräskin vanha mies lahjoittaneensa pikku rahan. Uskon että yleinen keräys tuotti verrattain hyvin.

Onhan täällä tämän kesän aikana ollut iltaamia jos vaikka minkälaisia. M.m. hyvin innostavat hyvästijättöiltamat Kuzbasin menijöille heinäkuun 19 p. Sanoj innostavat, siitä syystä että sitä ne todella olivat. Kun uusi joukkue taas lähti, toivoi moni olevansa pian samassa asemassa. Ja jällelle jääneet katselivat lähtijöitä ihastuksella, melkein kadetiin. Ei tietysti niin paljon ajatellen heidän matkaansa ja heidän uutta asemaansa perille päästyään, vaan enempi heidän roikeuttaan ja päättäväisyyttä, sillä luottaen tahdon lujuteensa, vaaroja ja vastuksia pelkäämättä nämä toverimme reippaana ja hoidina lähtivät, mielissä vaimo usko siitä.

ajatellessa tätäkin puolta asiassa. Jos he pikkasen viitsisivät innostua erikoiseen työskentelyyn naisten keskuudessa ja koettaa asettaa heidät tarkotuksenmukaisille paikoille työskentelyssä yhteisen asiamme eteen, niin naiset kyllä pian itse omisivat oikean käsityksen työväenluokan vapaustaistelusta.

Luonnollisesti ei tämä sisällä mitään ehdottomasti varmaa ratkaisua tälle kysymykselle, vaan on se ainoastaan pieni viittäus. Mitä aivan yksinkertaisesti vaaditaan on se, että molemmat niin mies kuin vaimokin pitkän ja katkeran kokemuksen kautta tulevat elävästi vakuutetuksi siitä, että se aika on kerta kaikkiaan sivuttanut itsensä, jolloin mies on perheen lähinen patriarkka ja vaimo joko on koristeltu nukke, joka edusti miehen rikkautta ja arvoa (joka on vieläkin asiantilasta omissa tavoin luokan keskuudessa), taikka hänen orjattarensa, kodin kuormajuhna.

Mutta tänä päivänä täytyy työväenluokan miehen ja naisen seisoa toistensa rinnalla yhteisessä työskentelyssä toverina taistelussaan tulevaisuudesta — kommunistista. Aktiivisesti mukana oleville naisille voidaan vielä erikoisesti huomaut-

etta nusi Venäjä heitä tarvitsee ja oikeuksiansa puolesta. Kehittäköön me myös itseämme ottamaan pelotonta vastaan sitä suurta ratkaisu-

Kunhan taas tulevat kylmemmät ilmat ja kaikki nyt kesilomalla olevat joukot, m.m. naisjaosto ja nuorisoliitto aikavat toimintansa niin sitten yhä uudelleen toistetaan, että "työtaas kuuluu enempi uutta. Nyt on kaikki verrattain hiljasta näinkin suuren kylän touhuksi. Enempi virkeyttä kesän jälkeen toivoo

Karin Mäki.

WARREN, OHIO

Naisjaoston kokous pidettiin taas heinäkuun 27 päivänä, jossa puheenjohtajana toimi toveritar Auroora Hill ja pöytäkirjurina Tyyne Kuutilla. — Asioita oli useampia, joista m.m. keskusteltiin Toverittaresta tulleen kirjjeen johdosta. Siinä annettiin ohjeita meidän sisäiselle toiminnalle. Keskustelun tuloksena oli, että katsottiin parhaaksi, nyt kesän ajaksi pitää toimintamme ennallaan. Sillä jos nyt rupeamme laajentamaan toimintaamme, emme saa niinkään hyviä tuloksia, kun saamme syksyllä. — Syyskuun seuravilla tulemme perustamaan lukurikkeen, jossa jokaisella naisella tulee olemaan mahdollisuus kehittää itseään. Sillä kehitystä me tarvitsemme joka ainoa, ennenkuin olemme valmiit tulevaan taisteluun ja katkaistamaan kahleet, jotka meitä vielä raskaasti painavat. Siis muistutetaan valmistautua luokasta toimintaa varten. Meidän on pakosta työtävä pienempään toimintaan toistaiseksi, kun kuumat keuhkumat tuovat väkistenkin lamaanuusta keskuuteemme.

Toverittaren arvostelu päätettiin jättää ensimmäiseen lukurikkeen kokoukseen, sillä silloin tulee olemaan osanotto suurempi ja arvostelu monipuolisempi.

Jaoston kokouksia päätettiin pitää silloin kun asiat vaativat. Kirjeenvälittäjäksi Toverittarelle kuukaudeksi valittiin allekirjoittanut.

Meillä tulee naisten toimesta olemaan hauskat ilmat lähitulevaisuudessa — mahdollisesti neljän viikon perästä. Ohjelma tulee olemaan hyvää, sen tiedin varmasti sanoa jo etukäteen ja onhan viimeinen naisjaoston ohjelmakokous siihen hyvänä todisteena, että mitä naiset hommaavat se tulee olemaan aina kuulemisen ja näkemisen arvoista.

Toverittaren laajennettuja numeroita tullaan täällä myymään tämän tuostakin niille, joille ei Toveritar vielä tule.

Luokkataistelun välttämättömyyden selittäminen niille, jotka eivät vielä ole yhtyneet riveihimme, tulisi meidän jokaisessa tilaisuudessa käyttää hyväksemme. Varsinkin meidän naisten tulisi tehdä agitatsioita sellaisien naistovereiden keskuudessa, jotka luottavat aina siihen, että "kyllä se riittää kun miehet toimivat." Euroopan naiset ovat näyttäneet meille esimerkkiä siitä, kuinka tärkeä teki- jänainen on yhteiskunnallisen vallankumouksen suorittamisessa. Venäjällä naiset ottavat osaa Venäjän työväen hallituksen rakentamiseksi — ja ovat myös omistuneet siinä. Se tehtävä vaatii kokemusta toiminnassa. On myöskin nähty Suomen ja Venäjän työläisnäisiä. Mitä he tekivät? — He urhokkaasti taistelivat yhtä rinnan miestovereiden kanssa, vallankumouksitaistelussa. He eivät pelinnett, vaan pystypäisiään taistelivat

ta, että eivät kaikki ne naiset ole vakavia kommunisteja, jotka sattuvat olemaan naimisissa kommunistien kanssa. Olemme pakotetut käymään voimakasta agitatsioityötä juuri näiden naisten keskuudessa, saada heitä mukaan järjestöihimme ja tutkimustyöhön nais-jaostoissamme, että he oppivat ymmärtämään ja rakastamaan sitä taistelua, joka työväenluokalla on edessään. Tällaisen toiminnan avulla saavutamme kaksi tarkotuspäätä: voitamme uusia naistaistelijoita joukkoomme ja säilytämme useita sellaisia miestovereita, jotka muuten ehkä vähitellen luisuisivat pois riveistämme.

oikeuksiansa puolesta. Kehittäköön me myös itseämme ottamaan pelotonta vastaan sitä suurta ratkaisu-

vaa taistelua, jota kohti kuljemme. Niin monta kertaa on toistettu ja yhä uudelleen toistetaan, että "työläisten on itse murrettava kahleensa ja rakennettava oma yhteiskuntansa." Me naiset, olkaamme myös silloin kun aika tulee, valmiit avustamaan miestovereita siinä viimeisessä, ratkaisu-

vassa taistelussa.

Vallankumouksellisella tervehdyksellä,
T. K.

CLEVELAND, O.

Kun olen saanut "viran", niin koetan täyttää tehtäväni. Ensiksi kesittelen tervehdyksen Toverittaren suurlle ja pienille lukijoille, niin paljon kuin niitä onkin. Kaikki toimintansa nykyistä riistojärjestelmää kukistamaan.

Toimitaan sitä täälläkin, vaikka ei kovin näytetä olevan innostusta. Senhän jo niikee siitäkin, kun ei edes Toveritarta muisteta kirjoituksilla. Varsinkin meillä naisilta puuttuu innostusta, näyttää siltä kuin me nukkuissimme, kun emme mitään saa aikaan. Clevelandin suomalaiset naiset — herättäkää! Nouskaa vaatimaan oikeuksia itsellenne ja kaikille, koko kurjuutta kärsivälle luokalle. Naiset kaikkialla, nouskaa taisteluun miesten rinnalle! On häpeä, että me nukumme, meitä painaa sama sorto kuin miehikin, meitä tarvitaan ei ainoastaan kotona, mutta myöskin kodin ulkopuolella — yleensä sanoen — kaikkialla!

Nainen.

ISHPEMING, MICH.

Osaston toiminta on vähän virkistymään päin ja onhan sitä saatu joukkoon joitakin uusia ja innostuneita tovereita, joka on erittäin hyvä asia ja nyt kun taas kesäkiireet menevät ohi, niin eiköhän sitä täälläkin jotain aikaan saada.

Ishpeingin osaston näytelmäseura teki turnee-matkan Hermannin 22—23 p. heinäkuuta. Ja otivatkin kovin kiitollisia Hermannin tovereille heidän suosiollisesta myötätunnonstaan tulella katsomaan, mitä heillä oli näyttämistä, ja myöskin kaikesta toveruudesta kaikille, he lausuvat kiitokset.

Osaston talolla oli naisten tanssit heinäkuun 26 p. Gust Laankson soitolla. Osanotto tansseihin oli koko nätti ja olihan sytytkin. Ensiksikin oli haali koristettu ja oli kottekolset leivokset. Ja toiseksi miehemme ihmettelivät kun eukot ovat niin viisaalta, että juuri onsaavat niin homainata suurta, kun oli heillä ensimmäinen maksupäivä monen vuoden perästä. Oli Barumin maksupäivä isosta aikaa. Pojilla kuuluu olevan seuraavat tanssit. — Koska ukoilla?

"Se hienous" kuuluu olevan se naurupilleri, joka ispeläisiä naurattaa elokuun 26 p. Silloin rientäkää nauramaan.

Entiset Ishpeingiläiset toverit, Tyyne ja Arvo Usenius, Superiorista, olivat meitä tervetulleissa täällä jonkun päivän, vaan työolot kiirehtivät heitä kotiin niin pian, vaan tulkaa toiste enemmän ajan kanssa.

Toveritar Martha Koivu on leikkatun Ishpeingin sairaalassa jo toisen kerran neljän kuun sisällä sisäisten vikojen takia. Toivomme hänen nyt jo valvoistaan toipuvan.

Mustikkakuume on ennen kuulumatonta tällä paikkakunnalla, jokainen puhuu vain mustikoista ja viissinpä niitä näillä seudulla on kovasti, vallankin joillakin paikoilla, koska ne saa ihmiset niin pömpöillellään.

Hauskaa kesän loppua. A. W.

ISSAQUAH, WASH.

Tämä kylä näyttää olevan vain seläisten hyvinvoipien paikka — kun ei näy edes nimeksi kirjoitusta paikkakunnalta, jossa tiedin olevan laaja nsuomalaisasutuksen — näyttää siltä, että täällä ei enää tarvitsse ihmisten seurata toisten työläisten toimintaa lainkaan.

Tänne tulee vähän naisten omaa